



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тамбов

№ 1097

08.11.2017

О внесении изменений в отдельные постановления администрации области в сфере социального обслуживания

В целях приведения нормативных правовых актов администрации области в соответствие с нормами действующего законодательства администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 23.01.2015 № 49 «Об утверждении Положения о едином областном банке данных «Система выявления и учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении» (далее — постановление) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению социальной защиты и семейной политики области (Орехова) с целью формирования и поддержания в актуальном состоянии областного банка данных обеспечить в «Тамбовском областном государственном казенном учреждении «Центр социальной поддержки граждан» сбор, обработку и хранение документированной информации, поступающей из городских округов и муниципальных районов области.»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «Тамбовское областное государственное казенное учреждение социального обслуживания населения «Центр социальной помощи семье и детям «Дом милосердия» заменить словами «Тамбовское областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки граждан»;

в пункте 7 фамилию «Н.Д. Горденкова» заменить фамилией «Н.Е. Астафьеву»;

в Положении о едином областном банке данных «Система выявления и учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении», утверждённом постановлением:

по всему тексту:

слова «социального развития» заменить словами «социальной защиты и семейной политики»;

слова «Тамбовское областное государственное казенное учреждение социального обслуживания населения «Центр социальной помощи семье и детям «Дом милосердия» заменить словами «Тамбовское областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки

граждан».

2. Внести в Регламент межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти области в связи с реализацией полномочий в сфере социального обслуживания, утверждённый постановлением администрации области от 25.11.2014 № 1488, следующие изменения:

по всему тексту:

слова «социального развития» заменить словами «социальной защиты и семейной политики»;

слова «по физической культуре, спорту и туризму» заменить словами «по физической культуре и спорту».

3. Внести в Порядок формирования и ведения регистра получателей социальных услуг в Тамбовской области, утверждённый постановлением администрации области от 31.10.2014 № 1337, следующие изменения:

по всему тексту слова «социального развития» заменить словами «социальной защиты и семейной политики».

4. Внести в постановление администрации области от 30.10.2014 № 1325 «Об обеспечении бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальными услугами, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет» следующее изменение:

в пункте 3 слова «Управлению социального развития (Гордеевой)» заменить словами «Управлению социальной защиты и семейной политики (Ореховой)».

5. Внести в постановление администрации области от 17.07.2006 № 793 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности и финансирования расходов, связанных с перевозкой в пределах области несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций» (в редакции от 21.01.2014) (далее- постановление) следующие изменения:

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 25 и 25.1 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» администрация области постановляет:»;

по всему тексту постановления и приложения к нему:

слова «социального развития» заменить словами «социальной защиты и семейной политики »;

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

в пункте 2 постановления фамилию «Гордеева» заменить фамилией «Орехова», фамилию «Астафьева» заменить фамилией «Котельникова»;

в пункте 5 постановления фамилию «Н.Д. Горденкова» заменить фамилией «Н.Е. Астафьеву».

6. Внести в постановление администрации области от 24.09.2014 № 1134 «Об определении исполнительного органа государственной власти области, уполномоченного на осуществление предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации» полномочий в сфере социального обслуживания, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании, на составление индивидуальной программы, на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания» следующее изменение:

в пункте 1 слова «управление социального развития области (Гордеева)» заменить словами «управление социальной защиты и семейной политики области (Орехова)».

7. Внести в постановление администрации области от 10.04.2014 № 394 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Тамбовской области на 2014 - 2018 годы» (далее — постановление) следующие изменения:

в пункте 2 фамилию «Астафьева» заменить фамилией «Котельникова»;

в пункте 6 фамилию «Н.Д. Горденкова» заменить фамилией «Н.Г. Астафьеву»;

в Плате мероприятий по обеспечению семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Тамбовской области на 2014 - 2018 годы, утвержденном постановлением:

в абзаце двадцать первом раздела 1 слова «государственная программа «Социальная поддержка граждан» на 2014 - 2020 годы (постановление администрации области от 03.07.2013 № 692)» заменить словами «государственная программа Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014 - 2020 годы» (постановление администрации области от 13.08.2014 № 894)»;

в абзаце двадцать третьем раздела 1 цифру «200» заменить цифрой «150»;

по всему тексту:

слова «управление социального развития» заменить словами «управление социальной защиты и семейной политики»;

слова «управление пресс-службы и информации администрации области» заменить словами «управление информационной политики департамента общественных связей и информационной политики аппарата главы администрации области».

8. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет - портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

И.о. главы администрации  
области О.О.Иванов